1

ПРОТОКОЛ № 15

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                      12 августа 2014 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 40 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. С.И. Дорошкевич

2. Р.С. Ахметов

3. А.Н. Донских

4. В.Н. Возмищев

5. И.Т. Мелешкин

6. И.Н. Арасланов

7. Р.С. Макшаков

8. А.С. Пермяков

Отсутствовали:

Р.М. Хабибуллин - Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая

организации «Строитель»

В составе Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Строитель» -

9 действующих  членов. В заседании приняли участие 8 членов.  Кворум для проведения

заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки

дня имеется.

Председатель заседания  Совета: в связи с отсутствием  Председателя Совета  НП СРО

«Строитель» Хабибуллина Р.М. предложено избрать Председателем заседания Совета НП

СРО «Строитель»  -  Дорошкевич Светлану Ивановну.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Присутствовали приглашенные:

1. А.И. Климов – директор НП СРО «Строитель»

2. А.Н. Лекомцев – начальник отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

3. Г.В. Ольшанский – начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

Секретарь Совета: Секретарем Совета предложено избрать  – начальника юридического отдела

НП СРО «Строитель»  Г.В. Ольшанского

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  C.И.Дорошкевич

Секретарь Совета  –  Г.В. Ольшанский

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в  члены  НП СРО «Строитель».

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О приеме членов в НП СРО «Строитель» по наличию документов

и соответствию организации требованиям к допуску к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, доложил начальник отдела по работе с

организациями А.Н. Лекомцев, после чего проводилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью  «Научно-производственное предприятие

«Горизонт» (ООО «НПП «Горизонт» ИНН 1833026855,  ОГРН 1021801504670, и выдать

Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Горизонт»

свидетельство о  допуске  к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. Устройство скважин

4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из

скважин

4.4. Тампонажные работы

4.5. Сооружение шахтных колодцев

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  С.И. Дорошкевич

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский